COMUNE DI PALESTRO

PROVINCIA DI PAVIA
Determinazione del Responsabile del Servizio

N° 53
del  10/03/2011
OGGETTO: conferimento incarico legale per la risoluzione del contratto di locazione e restituzione dell'immobile vicolo Fornace – Palestro – Autorizzazione azione giudiziaria.

L’anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di marzo, nel proprio ufficio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

· con contratto 31/01/2004 il parroco Don Gino Momo, nella sua qualità di rappresentante dell'Associazione Silenziosi Operai della Croce, concedeva in comodato gratuito ai sigg. Fabio Marra e Angela Papale l'utilizzo di un immobile in Palestro, vicolo Fornace;

· siffatto contratto era gravato da un onere modale a carico dei comodatari che imponeva loro una serie di obblighi giuridici che non sono mai stati adempiuti;

· con donazione il 15/04/2010 a rogito notaio Gianluca Catalano, l'Associazione Silenziosi Operai della Croce trasferiva al Comune di Palestro il suindicato immobile in Palestro, vicolo Fornace;

· nonostante le comunicazioni rivolte ai comodatari inadempienti dal parroco Don Gino Momo e dal Comune di Palestro di voler ritenere risolto il contratto di comodato e quindi di ottenere la restituzione dell'immobile, questi ultimi non lo hanno mai rilasciato;

· si rende indispensabile procedere in sede giudiziale onde ottenere la restituzione del bene immobile suindicato, incaricando all'uopo l'Avv. Piero Ferrari, con studio in Robbio, via Garibaldi, 11;

· pertanto è stato contattato l'Avv. Piero Ferrari con studio in Robbio Lomellina, il quale ha manifestato la disponibilità ad assumere l'incarico di assistere il Comune nelle attività volte ad ottenere la risoluzione del contratto di comodato stipulato in data 31/01/2004, nonché la restituzione dell'immobile ubicato in Comune di Palestro, vicolo Fornace, di proprietà comunale;

· appare doveroso e opportuno provvedere in merito;

DATO ATTO che il Comune di Palestro non dispone di un ufficio di avvocatura;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000

DETERMINA

1. DI AUTORIZZARE l'azione giudiziale e stragiudiziale nei confronti dei sigg. Fabio Marra e Angela Papale volta ad ottenere la risoluzione del contratto di comodato stipulato in data 31/04/2004, nonché la restituzione dell'immobile ubicato in Comune di Palestro, vicolo Fornace, di proprietà comunale;

2. DI DARE MANDATO al Sindaco per il conferimento della delega a rappresentare e difendere il Comune di Palestro nella presente procedura all'Avv. Piero Ferrari con studio in Robbio Lomellina;

3. DI APPROVARE il disciplinare d'incarico, disciplinante il rapporto tra il legale e l'Amministrazione comunale, che ancorché allegato alla presente, risulta depositato presso il Comune per formarne parte integrante e sostanziale;

4. DI DARE ATTO che le spese provvisorie derivanti dal presente atto risultano imputate all’apposito capitolo del Bilancio 2011 nelle norme che regolano l’esercizio provvisorio;

5. DI DARE ATTO che la presente vale anche quale consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003.








 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO








   F.to Giuseppe Carè
Il responsabile del servizio finanziario

In relazione al disposto degli artt. 49 comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000

Appone
Il visto di regolarità contabile
Palestro,  10/03/2011








IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       F.to Scaramuzza Cristina

